ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4199/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação a cobertura da quadra do C.E.I. Profª Ermelinda Potter Custódio, bairro Cidade
Nova.

JUSTIFICATIVA:

Com  a  proteção  contra  sol  e  chuva,  os  alunos  poderão  realizar  atividades  esportivas  e
recreativas  com mais  conforto  e  segurança,  promovendo saúde,  bem-estar  e  integração
social.  Além  disso,  a  cobertura  contribui  para  a  preservação  da  estrutura  da  quadra,
ampliando sua durabilidade e beneficiando toda a comunidade do bairro Cidade Nova.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JULHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​